praticados no mercado e serão atualizados pela própria Federação.  

6.1.1. No contexto de Conferências o valor da hora por profissional é de R$ 144,00. 

Como será necessária a autorização do uso de imagem, este valor fica acrescido de 

30% (trinta por cento), totalizando R$ 187,20 (cento e oitenta e sete reais e vinte 

centavos), sendo exigido, no mínimo 02 profissionais.  

6.1.1.1. Nos casos em que a Sessão Ordinária, Extraordinária, Solene e/ou 

Audiência Pública realizada pela Câmara Municipal ultrapassar o horário de 22h00 

min (vinte e duas horas), os valores a serem pagos aos profissionais sofrerão

[...]

Os honorários do tradutor ou intérprete de Libras serão pagos após atestada 

a prestação dos serviços, observando-se, rigorosamente, a ordem cronológica de 

apresentação do ateste no Setor de Contabilidade da Câmara Municipal e a 

disponibilidade orçamentária.  

6.14 – O valor estimado deste Contrato é de R$ 3.088,40 (três mil e oitenta e oito 

reais e quarenta centavos). 

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DO(A) CREDENCIADO(A) 

7.1. Zelar pela qualidade dos serviços e de sua execução conforme estabelecido no 

Termo de Credenciamento. 

7.2. Prestar os serviços nas ocasiões solicitadas, conforme ordem de